



Von PRITTWITZ,  
poseł niemiecki w Wa-  
szyngtonie, podał się do  
dymisji w związku ze zmia-  
ną rządu w Niemczech.



SEVERING,  
b. pruski minister spraw  
wewnętrznych, socjalista,  
odeśtał swój paszport za-  
graniczny prez. Hindenburgowi.

# SĄD W BRZUCHOWICACH

**Poruszenie we Lwowie. — Wszyscy jadą do Brzuchowic! — W opustoszałej willi architekta Zaremby. — Tajemnice pokoiku zamordowanej ś. p. Lusi. — Co mówią najbliżsi sąsiedzi Zaremby? Wizja lokalna rozpoczęta**

Wczoraj wreszcie nastąpił wielki dzień procesu, który ma wykazać sprzeczności, jakie się w toku rozpraw i w czasie śledztwa wyłoniły, a które obecnie stawiają sąd i ławę przysięgłych w tak trudnej sytuacji i każą im błędzić w lukach poszlak.

Trybunał, przysięgli, prokuratorzy i biegli oraz obrona, mają dziś właśnie stwierdzić, w jakim stopniu wszystkie szczegóły zeznań świadków odpowiadać mogą prawdzie. Co najważniejsze zaś, mają ustalić, czy klasyczny świadek oskarżenia, Staś Zaremba, mógł istotnie widzieć ową postać w nocy, która przypominała sylwetkę Rity Gorgonowej.

## Wrażenie we Lwowie

We Lwowie, przyjazd trybunału krakowskiego wywołał niezwykle zainteresowanie. Przyznać trzeba, na podstawie tego co widzieliśmy, że Lwów emocjonuje się jeszcze bardziej, niż przy pierwszym procesie. Nie należy się temu dziwić. Zaremba był w tym mieście postacią popularną. — Wina Gorgonowej była przesądzona przez kumoszki i żądne sensacji panie i nim jeszcze prokurator sporządził akt oskarżenia, wszyscy orzekli „Winna“.

Czas leczy namiętności, jednakże w następstwie nie wiele się zmieniło. — Mieszkańcy Lwowa w dalszym ciągu nie dopuszczają myśli, że zbrodnię mógł popełnić ktoś inny. Tłum i opinia publiczna wołały przy pierwszym procesie „Winna“, a teraz wołają: „Winna, ale sprytna baba ma szczęście i niema dowodów do zasądzenia“.

Wizja lokalna w Brzuchowicach jest wydarzeniem niezwykłym w sądownictwie.

Wizja wyznaczona została na godz. 2 po poł. nie czekamy jednak i jeszcze przed południem jedziemy do Brzuchowic.

W pociągu Lwów — Brzuchowice wre jak w ulu.

## Jak wygląda willa brzuchowicka?

Cały czworobok ograniczający wille Zaremby, willę dr. Csali i posterunek żandarmerji jest zamknięty silnym kordonem policji. Nikt z publiczności nie jest wpuszczany do willi, poza członkami sądu, świadkami i dziennikarzami, którzy otrzymali specjalne karty wstępu, wydane przez prokuratora przy sądzie okręgowym we Lwowie.

Wysiadamy nie w Brzuchowicach, ale na poprzedniej stacji Hołocko, skąd jest istotnie bliżej do willi.

Po przybyciu na miejsce ogarniają nas wspomnienia z rozprawy krakowskiej. Zdawało się nam, że willa Zaremby jest ogromnym domem, na co wskazywał wielki plan zawieszony na sali sądu krakowskiego.

Widzimy jednakże jak trudno było było z tego planu zorientować się w wielkości domu, który w rzeczywistości jest miniaturowy.

Cały dom otoczony jest murem. Mówiono o nim, że jest tak wysoki, że tru-



Tragiczna willa w Brzuchowicach

Na lewo siedzi Gorgonowa z Romusią — przed nią na chodniku Staś Zaremba. Za nimi widoczny taras, obrośnięty winem — od niego na prawo dwa okna pokoju Lusi, z których pierwsze od tarasu było wedle zeznań Stasia otwarte w chwili wykrycia przez niego morderstwa. Na prawo widzimy ganek przed przedpokojem.

Fot. Ag. „Światowid“

dno byłoby przez niego przeskoczyć bez pozostawienia śladów, ale jest inaczej.

Nie jest to mur, ale mały murek wysokości dwóch metrów i 12 cm. (zmierzylismy dokładnie!)

Wchodzimy do willi. Na ścianach widać jeszcze ślady pieczęci policyjnych. Pokoiki w willi są miniaturowe tak, że trudno jest się wprost w nich ruszać a dodać trzeba, że są niemal zupełnie opustoszałe. Większość mebli została wywieziona.

## Tak, jak tragicznej nocy

Tylko w tym miejscu, gdzie Staś miał widzieć przemyskującą się postać, ustawiono jeszcze wczoraj wszystko tak jak wówczas stało w tragiczną noc przedsylwestrową.

W pokoju Zaremby stoi kilka gratów, stolik oraz krzesło. W pokoiku gdzie spał Staś, duży stół zajmuje niemal pół przestrzeni. Obok dwa krzesła. Na stole dwa lichtarze ze świecami.

Jesteśmy w pokoju Lusi. Łóżko, na którym znaleziono zamordowaną, stoi w rogu. Obok biurczko, dwa foteliki i stolik. Z pokoju Lusi przez hall w którym stało pianino, przechodzi się do jadalni gdzie spał Staś, a stamtąd obok sypialni Zaremby do pokoju Gorgonowej. Tę drogę miała przebyć z dzaganiem w rękę Gorgonowa. Wszystkie odległości są niezmiernie krótkie.

Aby odbyć drogę z głównej werandy do basenu, do piwnicy i do małej we-

rendy, wystarczy jedna minuta.

W oczekiwaniu na przyjazd trybunału odbywamy szereg rozmów.

## Kobiety przeciw Gorgonowej

Oto opowiada nam właściciel bufetu na stacji kolejowej, jak wrogo po morderstwie ustosunkowali się wszyscy do Gorgonowej w Brzuchowicach i we Lwowie.

Podczas poprzedniej wizji lokalnej, gdy rozprawa toczyła się we Lwowie, działy się tu straszne rzeczy. Na drodze zgromadził się olbrzymi tłum, liczący około 5000 kobiet. Ponieważ nie miały one pewności, którym samochodem jedzie Gorgonowa, wznoszono okrzyki przy przejeździe każdego wozu.

Gdy wreszcie dowiedziały się, że Gorgonowa jedzie karetką więzienną na samym końcu, ogarnął je istny szal.

Kobiety rzuciły się w kierunku przydrożnej kupy kamieni.

Niektóre zaczęły uzbrajać się w kije i pałki, wyrwane z ogrodzeń.

Sytuacja przedstawiała się poważnie.

Jeden z obecnych na miejscu wywiadców policji zdołał przebić się przez oszalały tłum i uprzedzić jadących karetką o grożącym niebezpieczeństwie.

Komendant konwoju, składającego się z 6 posterunkowych, kazał szoferowi jechać jak najszybciej i dawać alarmujące sygnały.

Tłum widząc, że nie będzie mógł za-

trzymać wozu, rozstąpił się. Na karetkę z zakratowanymi okienkami posypał się grad kamieni.

Gorgonowa zorientowawszy się w sytuacji, początkowo schyliła się a następnie usiadła na podłodze samochodu.

(Dalszy ciąg na str. 2-iej.)



KAMIŃSKI

ogrodnik willi w Brzuchowicach, który został ostro zaatakowany przez obrońców Gorgonowej.













